



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTICE

Květen 2011

vydává město Mírotice

distribuce zdarma

Obsah Zpravodaje najdete také na internetu na adrese: www.mírotice.cz

Vážení spoluobčané,

skončil měsíc duben a co důležitého se v tomto měsíci u nás událo? Dne 6. 4. 2011 se uskutečnilo 4. zasedání ZM, které schválilo finanční ukončení roku 2010. Především byl schválen závěrečný účet města s přebytkem přes 4 mil. Kč. S touto částkou můžeme být spokojeni, ale jak jsem již dříve uvedl, jedná se o rezervu, protože v letošním roce nás čekají zvýšené výdaje na investiční akce. Dále byla schválena zpráva o přezkumu hospodaření v roce 2010. Byl proveden pracovníky krajského úřadu, kteří neshledali v hospodaření města žádné závažné nedostatky.

V čerpání rozpočtu došlo k několika finančním operacím, se kterými rozpočet nepočítal, takže ZM schválilo 1. rozpočtové opatření roku 2011. Nejvyšší hodnotu měla změna rozpočtu vynucená přijetím dotace od Ministerstva školství ČR v částce 523 tis. Kč na vybavení školy didaktickou a výpočetní technikou. Ostatní změny měly již menší hodnotu a týkaly se poplatků za pronájem hrobových míst, prodeje pozemků atd.

Dále zastupitelstvo schválilo jednací řád kontrolního výboru a jednací řád zastupitelstva, smlouvu s firmou EKOLAMP o odběru použitých světelných zdrojů, uzavřelo dohody se Svazky obcí Písecka a severního Písecka o vytvoření

pracovních míst na veřejně prospěšné práce, přijetí vedoucího pracovní skupiny na tyto práce, schválilo ceny vodného a stočného na rok 2011, smlouvu s E.ON Energie o sdružených službách dodávky elektrické energie a hospodářský výsledek školy za rok 2010.

Na jednání zastupitelstva byl přizván Ing. Jirovský – tvůrce nového územního plánu. Přítomné seznámil s postupem tvorby tohoto dokumentu a zanesením připomínek občanů a zástupců města a jeho částí do tohoto plánu. Vysvětlil některé sporné body a návrhy a doporučil řešení těchto problémů. Definitivní podobu dostane plán po projednání návrhu v jednotlivých místních částech a městě samotném.

Plnění rozpočtu v I. čtvrtletí letošního roku lze hodnotit uspokojivě a město hospodaří s přebytkem 945 tis. Kč. Proti loňskému roku je to sice méně, protože za toto období byl v roce 2010 přebytek v hospodaření 1,317 mil Kč. V příjmové části jsou oba roky takřka totožné, ale ve výdajové části je to více, což bylo způsobeno letošním výdajem na projektovou dokumentaci k územnímu rozhodnutí na stavbu čistírny odpadních vod (350 tis. Kč). Velmi důležitá je pro město právě žádost o dotaci na tuto stavbu, kterou jsme podali na Ministerstvo zemědělství ČR, výsledek asi budeme znát až v druhé polovině roku. Na této dotaci by se měl

podílet také Jihočeský kraj (10 %), ale zde nejsou zprávy příznivé, protože na tyto akce dostal omezený rozpočet.

Pozitivnější zprávy pro Mírotice jsou z oblasti regionálních grantů Krajského úřadu Jihočeského kraje. Žádali jsme o příspěvek na Alšovy dny a z programu obnovy venkova na vybudování bezbarierového WC a vstupu na radnici. Po schválení žádosti zastupitelstvem kraje obdržíme příspěvek 40 tis. Kč na Alšovy dny, 140 tis. Kč z programu obnovy venkova. Také jsme žádali o dotaci na doplnění dětského hřiště MŠ, ale zde jsme neuspěli.

V měsíci květnu nastoupí pracovníci v rámci projektu Úřadu práce v Písku na veřejně prospěšné práce. I zde došlo k omezení finančních prostředků, takže oproti minulému roku jsme dostali přiděleno o třetinu méně pracovníků. Zastupitelstvo schválilo přijetí pracovníka, který bude spolu s nimi pracovat a tuto pracovní skupinu řídit. Jejich hlavní pracovní náplní bude opět úklid města a jeho částí a hlavně sekání trávy. Vzhledem k rozsahu udržovaných ploch (cca 8 ha) to bude úkol vcelku složitý, aby včas byly tyto plochy posekané a uklizené.

Závěrem mi dovoluji, abych Vám popřál šťastné prožití nejkrásnějšího měsíce roku - měsíce května.

M. Brunclík - starosta

I N F O R M A C E Z R A D Y

9. zasedání RM 13. 4. 2011

Rada schválila :

- pronájem části pozemku č. parc. 906/9 v k.ú. Mírotice k umístění stánku na prodej zmrzliny,
- pronájem části pozemku před domem čp. 185 na uložení dřeva,
- finanční příspěvky na činnost v roce 2011 pro fyzické i právnické osoby,

- připojení města k výzvě obcí za spravedlivé rozdělování daní mezi menší obce,
- udělení plné moci zástupci našeho regionu k zastupování města na sněmu Svazu měst a obcí ve Zlíně,
- dočasné umístění karavanu na pozemku parc. č. 55 v k.ú. Mírotice,
- výši vstupného do Alšova památníku pro rok 2011,
- výši neinvestičních nákladů v ZŠ pro

jednotlivé obce, ze kterých žáci školu navštěvují

projednala :

- záležitost prodeje pozemků č. parc. 462/10, 597/6, 292/3, který schválilo ZM na svém 24. zasedání (bude postoupeno znovu k jednání ZM),
- návrh rozpočtu na kulturní akci „Alšovy dny“,

Pokračování na str. 2



Mírotice

rodiště Mikoláše Alše

Pokračování ze str. 1

-žádost o pronájem pozemku parc. č. 443/1 v k.ú. Radobytece za účelem chovu domácích zvířat a zamítla ji z důvodu, že pozemek bude posouzen, zda by nebyl vhodný k zalesnění,
 -žádost Národního centra regionů o finanční dar na zakoupení reklamního prostoru na projekčních plátnech CINESTAR – zamítnuto,

vzala na vědomí :

-informaci o výsledku hospodaření za I. čtvrtletí,

-informaci o konkurzním řízení na místo ředitele školy,
 -informaci o placení nájemného z bytů a nebytových prostor,
 -žádosti o pronájem nebytových prostor v domě čp. 260 s tím, že záměr pronájmu bude vyvěšen,
 -informaci tajemníka o jednání komise pro výstavbu ČOV, stále není vyřešeno budoucí napojení části města,
 -informaci o konání 3. ročníku pochodu „Alšova stezka“ a schválila finanční příspěvek na jeho konání,
 -oznámení Nadace ČEZ o zamítnutí žádosti na financování projektu sportov-

ního hřiště,
 -zápis z jednání I. VH DSOSP, která se konala 30. 3. 2011,
 -zprávu o vyúčtování hracích automatů umístěných v Miroticích za rok 2010 (vsazeno 1,928 mil. Kč – vyplaceno 1,281 mil. Kč),
 -zprávu z výroční schůze nadačního fondu „Pohlazení ve stáří“ konané 1.4. 2011,
 -zprávu o poskytnutí informací v roce 2010 dle Zák. 106/1999 Sb.,
 -informaci o povolení stavby vodovodu „Zásobování obcí severního Písecka – I. etapa“.

Kdo byl Eduard Ernest, a zda vůbec byl tím, za koho se vydával?

Jen pro osvěžení. Dne 5. května 1945, podle údajů v kronice, zajatý příslušník Wehrmachtu Eduard Ernest střelbou z minometu zastavil postupující německé vojáky od Cerhonic na Mirovice. V loňském květnovém Zpravodaji jsem tuto bojovou epizodu zmiňoval.

V názvu článku položená otázka se zdá být bezpředmětná. Vždyť kronika uvádí jméno, rok a místo jeho narození. I střelba z minometu proti útočícím vojákům byla skutečností. Co mně zarazilo je ten fakt, že v kronice nejsou u člověka, který tak významně zasáhl do historie města úplné údaje o jeho narození. Tuto skutečnost jsem se pokusil napravit. Domníval jsem se, že dotazem v jehorodném městě se k nim mohu dopracovat. Zároveň jsem tajně doufal, že se mi podaří získat další informace o něm samotném nebo jeho rodině. Při velkém štěstí nalézt přímo tohoto muže, či alespoň někoho z blízkých.

Pátrání jsem zahájil s tím, co je známo z kroniky: jméno Eduard Ernest, místo a rok narození Bydhošť - 1927. Moje žádost o informaci směřovala do jeho rodného města. Při tom mi pomohla paní Olszaniecká, která mi žádost o informaci přeložila do polštiny. Netrvalo dlouho a na stole se mi objevil dopis ze jmenovaného města. Celý netrpělivý jsem jej otevřel. Příslušný matriční úřad se mi omlouval, že mají matriční údaje až od roku 1950. Doporučil, abych se obrátil, cituji na... Archiwum Państwowe v Bydgoszczy... podotýkám, že psané polštině je docela dobře rozumět, takže jsem ani nepotřeboval překlad. Následným dopisem jsem tedy oslovil jmenovaný archiv. Dne 26. listopadu jsem dostal odpověď. Bohužel opět negativní. Mimo jiného archivář uvádí, že kartotéka z let 1930 – 1950 není kompletní. Ani

tato instituce nezůstala jen u konstatování, že žádné informace nemá, ale odkázali mně na archiv Wehrmachtu v Berlíně. Neváhal jsem a i tam putoval dopis se žádostí o pomoc. Dne 4. března tohoto roku mi pošta doručila odpověď. Pan archivář Rettig přistoupil k žádosti více než odpovědně. Zkusil různé varianty s torzem poskytnout. Zadal dostupné údaje a ty se ještě pokusil kombinovat ve snaze dopátrat se nějakého výsledku. Ani v tomto archivu německé armády se jméno hledaného nenachází.

Musím s politováním celou záležitost onoho střelce z minometu uzavřít s tím, že se mi nepodařilo uspět.

Zatím nám nezbyvá nic jiného než vycházet z toho, co je uvedeno v kronice. I když archiv německé armády jméno takového vojáka nezná. Kdo tedy byl onen střelec z minometu? Byl tím za koho se vydával a bylo mu skutečně osmnáct?

Co se mu asi honilo hlavou. Je konec války a on je zajat. Co bude dál? Jací lidé jsou jeho vězňatelé? Budou se chtít pomstít za roky utrpení od národa, jehož uniformu má na sobě? Jak to má poznat? Umřít v tomto věku na samém konci války jistě nechtěl. To asi mohl být motiv, proč nabídl pomoc nepříteli proti svým vlastním spolubojovníkům, se kterými ještě před chvílí prechal někam do bezpečí. Snad všechny tyto skutečnosti přispěly k tomu, že nabídl pomoc svým nepřátelům proti vlastním spolubojovníkům. Nebo to bylo jinak?

Závěr k celému pátrání by mohl být asi takový.

Člověk s uvedenými idenciemi nebyl nalezen. Jsou dvě možnosti. Jím uváděné údaje o jeho osobě nebyly pravdivé a zadržitelé si je nemohli prověřit, což se

zdá divné, že by se voják pohyboval bez dokladů, nebo se spokojili jen s tím, co jim uvedl? Nebo pisatelka kroniky, která záznam do této pořizovala až s odstupem několika let, uvedla údaje jen z doslechu a tudíž dosti nepřesné. Neúplný údaj o datu narození by tomu mohl napovídat. Podstatné je, že díky těmto nepřesnostem zůstává identita Eduarda Ernsta zatím zahalena rouškou tajemství.

Jedno je jisté. Kdyby se na scéně neobjevil on, nebo jiný střelec z minometu, v okamžiku postupu německých vojáků na Mirovice byl by asi výsledek střetnutí našich občanů s vojáky Wehrmachtu předvídatelný. Na jedné straně vycvičení vojáci, kteří měli možná za sebou desítky ozbrojených střetů, proti několika místním bojovníkům vyzbrojených většinou jen loveckými puškami.

Možná, že bychom si nepřipomínali jen tragický den 29. duben, ale i 5. květen 1945.

František Hřebejk

Česká spořitelna a.s.
 Oblastní pobočka v Českých Budějovicích
 Pobočka v Miroticích
 Alšovo nám. 19, 398 01 Mirovice
 oznamuje změnu telefonního čísla

956744820

Bohdan Sláma točí nový film Čtyři slunce

Režisér Bohdan Sláma, který má na kontě mimo jiné i sedm sošek Českého lva za film Šťěstí, je opět na place. Po trilogii o hledání lásky, která zahrnovala snímky Divoké včely, Šťěstí a Venkovský učitel, se pustil do "lehce humorného rodinného dramatu" Čtyři slunce. V hlavních rolích uvidíme například Karla Rodena a Jiřího Mádlu.

Lehce humorné rodinné drama o smířování s realitou nesplněných snů a touze proměnit svůj život k lepšímu s názvem Čtyři slunce začal v těchto dnech natáčet režisér Bohdan Sláma. Hlavní roli otce, který odmítá dospět a poučit se z vlastních chyb, svěřil Jaroslavu Pleslovi, v další roli se objeví Anna Geislerová.



Bohdan Sláma (uprostřed) režuruje, Jaroslav Plesl (vpravo) přihlíží.

Téměř čtyřicetiletý, ale pubertou doposud zmiřaný otec od rodiny přezdívaný Fogi (Jaroslav Plesl) se stále nepoučil z vlastních chyb. Se svou partnerkou Janou (Anna Geislerová), která pracuje jako úřednice na poště, vychovávají dvě děti a prožívají krizi. Ta vyvrcholí, když Fogiho vyhodí z práce a Jana si najde milence (Igor Chmela). Lavinu nečekaných událostí zpovzdálí sleduje a možná nakonec ovlivní místní guru Karel (Karel Roden). V případě postavy dospívajícího syna sáhl Sláma po neherci Marku Šáchovi, kterého našel po měsících objíždění středních škol a punkových koncertech. Silný protějšek mu potom vybudoval v postavě pankáče Jerryho, jehož si zahraje Jiří Mádl.

"V rámci klíčových postav jsem z velké části obsadil herce, se kterými jsem v minulosti nikdy nepracoval, ať už se to týká Jaroslava Plesla, Jiřího Mádlu nebo Karla Rodena," upozorňuje Sláma na novum ve své tvorbě. Tito tři herci se přitom na place setkají hned během prvních natáčecích dnů.

Těch má být celkem přes třicet, pracovat se bude převážně v Miroticích, kde vznikl i jeden z nejvýraznějších snímků tzv. nové české vlny 60. let. "Nejen z nostalgie k Intimnímu osvětlení režiséra Ivana Passera jsem si vybral toto místo. Žiju neda-leko odsud se svou rodinou, jde tak o

důvěrně známé prostředí," vysvětluje režisér volbu s tím, že vizuální a symbolickou rovinu filmu budou tvořit "zahrádky", stále výrazný fenomén v české společnosti.

Čtyři slunce jsou dílem Negativu, jedné z největších českých producentských společností, která stojí po boku Bohdana Slámy už řadu let. Koproducentem filmu je Česká televize, do distribuce uvede film společnost Falcon v březnu příštího roku.

Zdroj: <http://kultura.idnes.cz>

Základní škola Mikoláše Alše a Mateřská škola Mirotice, okres Písek

PSČ: 398 01

IČO: 75 001 063

Č.ú.: 643 227 399 / 0800

Tel.: 382 229 247

Z Á P I S D Ě T Í DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V MIROTICÍCH

OD KVĚTNA DO ZÁŘÍ 2011 BUDE PROBÍHAT ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V MIROTICÍCH.

ŽÁDÁME RODIČE, KTERÍ CHTĚJÍ PŘIHLÁSIT SVÉ DĚTI DO MŠ VE ŠKOLNÍM ROCE

2011 / 2012, ABY TAK UČINILI NEJPOZDĚJI DO 30. 9. 2011.

PO TOMTO DATU NA DALŠÍ PŘIHLÁŠENÉ DĚTI JIŽ MŠ NEDOSTANE STÁTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY.

Jana Marešová, vedoucí MŠ

PUTOVÁNÍ POHÁDKOVÝM SVĚTEM 2011

Ať jsi malý, nebo velký přijď se s námi pobavit!

28.5.2011 od 14.00hod TJ Sokol Mirodice pořádá akci nejen pro děti s názvem **PUTOVÁNÍ POHÁDKOVÝM SVĚTEM**. Start a cíl akce je v Miroticích u rybníka Lojťák, zde bude dětská diskotéka, soutěže pro děti a „buřtopek“. Děti se po skupinkách vydávají na trasu dlouhou přibližně dva kilometry, na které jsou rozmístěna stanoviště s pohádkovými bytostmi (princezna ze mlejna, šmoulové, čertíci...), zde musí plnit různé úkoly, za které jsou odměněny. Takže neváhejte a přijďte se s námi trochu bát, ale hodně smát.

Za nepříznivého počasí se akce přesouvá do místní Sokolovny.

(zl)

Májka

Ve středu 27. dubna večer porazili místní organizátoři na náměstí loňskou májku, aby se v sobotu 30. dubna večer mohla postavit nová. Stavění májky v Miroticích je divácky velmi atraktivní a nejinak tomu bude jistě v sobotu. Přijďte podat pomocnou ruku při stavění.

Foto -didi-

A co říká o májce wikipedia?

Česká máje má formu celého stromu zba-veného, s výjimkou horní části, větví a kůry. V některých případech se holý kmen nechává stát více let a mění se pouze vrchní část, jindy se zas skládá ze dvou či tří na sebe napojených kmenů k dosa-žení větší výšky. Použitým stromem jsou



nejčastěji jehličnany jako smrk, ale lze se setkat také s májkou z břízy. Horní část se zdobí stužkami z látek nebo krepového papíru a zavěšuje se na ní zdobený věnec. Se stavěním máje je spojen i zvyk jejího nočního hlídání před muži ze sousedních vesnic, kteří se ji snaží porazit nebo odříznout její vrchol.

Pokud se jim to podaří, je to pro vesnici velká ostuda. Někdy se také staví malé máje před domy jako vyjádření úcty nebo vyznání lásky dívce.

Zdroj: wikipedia.org

TRIATLON TROCHU JINAK 2011

Jak už bylo v minulém Zpravodaji uvedeno v sobotu 7. května se uskuteční již 4. ročník Triatlonu trochu jinak 2011. Případní zájemci o start v tomto závodě mají poslední možnost se přihlásit, uzávěrka přihlášek se prodloužila do úterý 3. května. Podrobné informace a pravidla triatlonu si zájemci mohou vyzvednout spolu s přihláškou v restauraci U Alše nebo Panský dvůr v Miroticích. Startovné činí 500 korun pro dvojici. To zaplatíte v restauraci U Alše nebo Panský dvůr, kde se také odevzdávají vyplněné přihláš-

ky. Další informace podá Miroslav Procházka na tel: 606 683 802 nebo na e-mailu: mirproch@tiscali.cz.

Určitě se ptáte, co znamená „trochu jinak“? Dvě klasické disciplíny triatlonu v tomto klání zůstávají. Jedná se o jízdu na kole a běh. Protože je závod naplánován na 7. května, kdy voda ještě není zrovna ke koupání, nahradilo se plavání třetí disciplínou a tou je jízda na kánoích. V tento den se účastníci rozjedou po řece Lomnici na kánoích z Buzic do Mirotic (cca 10 kilometrů), ve fotbalovém areálu

už na ně budou čekat jejich kola. Po absolvování zhruba 22 kilometrů dlouhé jízdy po okolí, následuje 6 kilometrů běhu.

Jedná se o závod dvojic. Nerozhoduje pohlaví ani věk. V případě účasti dětí či mladších 18 let je nutné, aby závodily ve dvojici s dospělou osobou. Pro ty, kteří kánoe nevlastní, je možné zajistit zapůjčení s dopravou na start za poplatek 350 korun.

-didi-

JUDO

Judo je nejpopulárnější bojové umění v Evropě, používá techniky beze zbraně a je založeno

především na hodech, držení, škrcení a páčení. Judo rozvíjí také mentální schopnosti jako jsou vnitřní klid, sebeovládání, rozhodnost, trpělivost, soustředění atd.

V Čimelicích existuje kroužek juda už několik let. Kroužek vede p. M. Mikeš každé pondělí a středu po celý rok v hale a navštěvuje ho 35 dětí z Čimelic i okolních vesnic. Mladí judisté se při výcviku učí posilovat a hlavně bojovat. Podle svých zdatností získávají barevné pásy, které uvádějí jejich technickou vyspělost (kyu). Své schopnosti pak srovnávají s ostatními judisty na různých republikových soutěžích. Na soutěžích jsou rozděleni do skupin podle věku (kořata, mláďata, ml. žáci a žákyně a starší žáci a žákyně) a v rámci věku i podle váhové kategorie. O výsledcích na závodech rozhodují kvalifikovaní rozhodčí, kteří celý zápas pozorně sledují a udělují cenné body. Celoroční snažení našich judistů je odměněno týdenním judo camping prázdninovým táborem.

Dne 19. března 2011 se již po několika uskutečnily velké závody juda



v Čimelicích. Přihlášeno bylo 235 závodníků ve všech věkových kategoriích. Naši závodníci se ve velké konkurenci neztratili, předvedli skvělé souboje a byli odměněni diplomem, medailí a malou skladkou odměnou.

Výsledky závodů:

Děti z Čimelic

Martin Vašek – 4. místo
Kristýna Račanová – 2. místo

David Račan – 2. místo
Adam Bína – 3. místo
Vojtěch Viktora – 4. místo
Jakub Jelínek – 3. místo
Tomáš Bašta – 4. místo

Děti z Mirotic

Jan Bubeník – 4. místo
Ondřej Bubeník – 2. místo
Štěpán Štědroňský – 2. místo
Tomáš Hrach – 3. místo
Ondřej Vrkoč – 3. místo
Matěj Vála – 5. místo

Děti z Mirovic

Alena Nováková – 5. místo
Michal Sedláček – 4. místo
Jakub Slavík – 4. místo
Jan Řezáč – 5. místo

Děti z Orlíka n. Vltavou

Jiří Tůma – 2. místo

(šv)



Rozpis fotbalových utkání FK Mirotice - květen 2011

Neděle 1. května	starší žáci	Bernartice - Mirotice 14.30	Sobota 14. května	muži A	Mirotice - Protivín B 15.00
Neděle 1. května	muži B	Podolí II B - Mirotice 17.00	Sobota 21. května	mladší žáci	Oslov - Mirotice 15.00
Neděle 1. května	muži A	Hrazánky - Mirotice 14.00	Neděle 22. května	muži B	Mirotice - Sepekov B 15.00
Neděle 8. května	mladší žáci	Čimelice - Mirotice 14.00	Sobota 21. května	muži A	Smet. Lhota A - Mirotice 14.30
Neděle 8. května	muži B	Mirotice - Vráž 17.00	Neděle 29. května	mladší žáci	Mirotice - Čimelice 17.00
Neděle 8. května	muži A	Mirotice - Hradiště B 14.00	Neděle 29. května	muži B	Mirotice - Kestrany B 15.00
Sobota 14. května	mladší žáci	Mirotice - Mirovice 13.00	Sobota 28. května	muži A	Mirotice - Podolí II A 15.00
Neděle 15. května	muži B	Slabčice - Mirotice 17.00			



Vážení rodiče,
i v letošním roce se připravuje projekt „TÁBOROVÁ PŘÍPRAVKA“ zaměřený na malé děti a předškolní děti. Hlavním cílem projektu je **pomoc** (zaměstnaným) **rodičům**, kteří **nemají** možnost o letních prázdninách (kdy bývají mateřské školky uzavřeny) zajistit pro své děti **hlídání**, či chtějí svým dětem „dopřát“ program, který je trochu jiný, než děti zažijí u své babičky a dědečka.

Jde o prázdninový týden (termín 25.7. – 30. 7. 2011), ve kterém současně probíhá i letní tábor pro děti v RZ Lučkovice pořádaný též naším sdružením. Rodiče své děti mohou na místo přivést v době od 7.00 – do 8.15 hod a odpoledne si je vyzvednout do 17-ti hodin (případně po dohodě - individuálně).

Děti čeká převážně pobyt venku - v přírodě: dopolední vycházky do lesa, odpolední hry. Uvidí též, jak to vypadá na „opravdovém“ táboře: zúčastní se táborového nástupu, zažijí návštěvu členů dobrovolných hasičů... apod. Součástí programu jsou i činnosti zaměřené na kreativitu dětí (např. zdobení triček). Denní režim je shodný s režimem v mateřské školce. Polední klid děti tráví na karimat-



Inka Veselá s táborovými benjamínky v lese.

kách v herně, která je pro ně určena. Stravování (svačina, oběd, svačina) jsou zajištěny v táborové jídelně. O děti se starají studentky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy – obor Učitelství pro mateřské školy. Přítomnost zdravotníka je zajištěna.

V předchozích letech projekt probíhal pod názvem „Letní táborová školka“ a u

rodičů se setkával s příznivým ohlasem. Věříme, že i letos tomu nebude jinak.

Kontakt na telef.čísle: 777267969 (Martina Vokatá), či e-mail: dolejsimlyn@volny.cz, další info na www.mpaprsek.cz

Nejen VIP se dožívají 100 let a více

Ano, nemusíme chodit daleko, protože v naší obci RADOBYTCE máme nejstarší občanku téměř 103 letou paní Marii Čuřínovou. Všichni ze vsi, co jí známe, jí říkáme „teta Čuřínů“. Narodila se v září 1908 v Radobyčích v chalupě u Čiperů. Bylo jich 5 sourozenců. Celý život prožila zde v obci, chodila zde do školy, do okolí do služby, vdala se, vychovávala své 3 děti, vedla hospodářství a pomáhala při sezónních pracích v několika statcích. Zejména zpočátku to byl život velmi těžký.

Za těch téměř 103 let se mnoho změnilo. Zkusme si představit, co všechno bylo jinak a nebo vůbec ještě nebylo.

Bylo tady Rakousko-Uhersko s císařem Františkem Josefem I. (který se mimochodem nikdy nedal korunovat na českého krále), v Rusku vládl car Mikuláš II.,

v Německu vládl Vilém II., v Anglii Eduard VII. a v USA Theodor Roosevelt.

V roce 1908 byl vynalezen bakelit (jakási první umělá hmota), a bylo založeno Skautské hnutí. V roce 1909 Louis Bleriot přeletěl průliv La Mance, v r. 1910 sepsala Marie Curiová pojednání o radiografii a v roce 1912 se potopil Titanik. A také tak obyčejná věc jako je zip byla v době narození paní Čuřínové neznámá. Byla vynalezena až v roce 1913.

Tady doma na vesnici se svítilo petrolejkami a život plný práce šel den za dnem od svítání do tmy. Nebylo rádio ani televize a nebyli také žádní bezdomovci, protože obec se musela o svého bezdomovce postarat sama.

To je připomínka změn.

Některé části vesnického života se však příliš nezměnily. Například chov slepic, kachen, králíků a dalšího drobného domá-

cího zvířectva probíhá stále stejně. Tady technický a společenský pokrok mnoho neposkočil. I když ne tak úplně, dnes se kombinuje krmení s granulami a používají se již předem připravené směsky.

Paní Čuřínová žila a žije, dá se říci obyčejný život, se vším dobrým i zlým. Ještě i dnes si výjimečně dá na dobrou náladu „stopečku“ Becherovky.

Zamysleme se i nad svým životem a rozhlédněme se po okolí, co všechno se změnilo. Bylo a je to vždy k dobrému? Neubližujeme někdy svým počínáním okolní přírodě a svým sousedům? Vždyť i my budeme jistě rádi, když si na nás někdo v dobrém vzpomene a třeba pochválí naše dílo.

L.K.

Kulturní a sportovní akce

(v Miroticích a okolí)

30. 4. 2011	17.00	Stavění májky Mirotice
6. 5. 2011	13.00	Pietní akt kladení věnců
7. 5. 2011	9.30	Alšova stezka
7. 5. 2011		Triatlon trochu jinak
7. 5. 2011		Rybářské závody
28. 5. 2011	14.00	Putování pohádkovým světem

5	3		8				7	
								4
4	1	6	7		9	2		
7	4			2			8	
	2	3		8		9	5	
	6			9		2	3	
		1	5		3	8	4	2
2								
	8				2		9	5

5	9	6	7	1	8	3	4	2
7	2	3	5	4	6	8	1	9
4	1	8	9	2	3	5	7	6
2	7	9	4	3	1	6	8	5
3	8	5	2	6	7	4	9	1
6	4	1	8	5	9	2	3	7
8	5	4	1	7	2	9	6	3
9	3	7	6	8	5	1	2	4
1	6	2	3	9	4	7	5	8

A LÉTA BĚŽÍ , VÁŽENÍ...

V měsíci květnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Marcela Chadimová, Lučkovice
Václav Brousil, Mirotice
Stanislava Trázníková, Mirotice
Jiří Bohata, Mirotice
Marie Hájková, Mirotice
Jan Žižka, Strážovice
Jindřiška Šafářová, Mirotice
Antonín Říha, Lučkovice
Ladislav Šimůnek, Mirotice
Emilie Leitnerová, Mirotice
Josef Fučík, Lučkovice
Arnoštka Ředinová, Mirotice
Josef Procházka, Radobytec
Miloslav Kovář, Mirotice
Růžena Zájedová, Mirotice
Jaroslav Hradecký, Mirotice
František Bárta, Mirotice
Bohunka Bártová, Mirotice
Marie Famfulová, Obora u Radobytec
Marie Gawlaszová, Lučkovice
Jiří Říman, Mirotice



Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Město Mirotice



BĚH ... CHŮZE
12km 12km

Pořadatel: AC Čimelice oddíl atletiky

Datum: 7. května 2011

Start: Mirotice nám. od 9.30 hod.

Cíl: Čimelice u Sportovní haly



1) Běh 12km:

M1 - muži do 39 let
M2 - muži 40 - 49 let
M3 - muži 50 - 59 let
M4 - muži 60 let a starší
Ž1 - ženy do 35 let
Ž2 - ženy 36 let a starší

start v 9.45 hod.

2) Chůze 12km:

- chodí celá rodina (nejméně tříčlenná)
- chůze pro každého
- čas není rozhodující
Pořadatel přeje všem hezký pochod!

start v 9.45 hod.

3) Trasa vhodná i pro cyklisty 12km:

(přilba a chrániče jsou podmínkou)

Startovné: 50 Kč (dětí neplatí)

Ceny: pro všechny kategorie diplom, věcné ceny, finanční
tajná prémie, startovní číslo

Občerstvení: na startu, po trati, u cíle

Vyhlášení výsledků: po ukončení závodů a chůze u sportovní haly

Upozornění: - všichni startují na vlastní nebezpečí (nutné znát svůj zdravotní stav
- neodhazujte odpadky ani jinak neničte přírodu
- dbejte pokynů pořadatelů

Popis trati:

- všichni startují s účastnickou kartou
(pro vyznačení 4-5 kontrol po trati závodu razítkem)
- trať je náročná - les, louky, polní cesty, kopcovitá
- sledujte doprovodné značení - červené fábkory
a plánek trati na kartě